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Hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2023 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att    godkänna hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport för år 2023. 

Sammanfattning 
Uppföljningen i Hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport utgår från 
verksamhetsplanen för 2023, vilken i sin tur utgår från förutsättningar, mål, 
inriktningar och ambitioner som uttrycks i Region Örebro läns verksamhetsplan 
med budget samt nämndens egna specifika mål, indikatorer och uppdrag. 
 
Under den period som delårsrapporten omfattar har hälso- och sjukvården 
bland annat stärkt sin beredskapsorganisation genom att bilda 
Beredskapscentrum HS. Sedan den 1 maj 2023 finns även en ny 
beredskapsplan, med tillhörande ledningsmodell. Inom den högspecialiserade 
vården pågår utveckling på flera olika områden, bland annat gällande 
screeningverksamhet och genetisk diagnostik. I april beslutades Färdplan för 
omställning till nära vård i Örebro län, vilken bland annat ska konkretisera den 
länsgemensamma målbilden för nära vård. Inom Område forskning och 
utbildning pågår bland annat planering av verksamhetsförlagd utbildning för 
nya läkarprogrammet och sjuksköterskeprogrammet. 
 
Delårsrapporten beskriver även det ekonomiska läget, vilket fortsatt är mycket 
utmanande genom en lågkonjunktur med hög inflation och ökade räntor vilket 
leder till en hög kostnadsutveckling i kombination med främst ökade 
bemanningsrelaterade kostnader. Hälso- och sjukvårdens resultat efter juli visar 
-696 miljoner kronor medan prognosen pekar mot -993 miljoner kronor vid 
årets slut. Detta i sin tur innebär en försämring jämfört den ekonomiska 
målbilden i förhållande till årets budgetförutsättningar på -700 miljoner kronor 
för helåret. I prognosen förutses dock årets åtgärder inom den fleråriga 
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handlingsplanen för ekonomi i balans innebära en hemtagning på 159 miljoner 
kronor vilket är i nivå med plan. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Delårsrapporten innehåller rapportering inom hållbar utveckling med sociala, 
ekologiska och ekonomiska aspekter som även innefattar miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Enligt underlaget, hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2023. 
Delårsrapporten innehåller redovisning av hälso- och sjukvårdsnämndens 
ekonomi för perioden januari – juli 2023 samt prognos för helår 2023. 

Uppföljning 
Enligt underlaget, hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2023. 
Delårsrapporten är en uppföljning av verksamhetsplan med budget per 31 juli 
2023.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Hälso- och sjukvårdsnämnden 2023-09-07 
Hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2023 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör   

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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